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Meistrite päev toob  
rahva kokku

Meistrite päev sündis omal ajal tundest, et 
Antslasse on vaja üht hubast ja mõnusat 
üritust, mis looks kokkukuulumise tunde ja 
kus Antslaga seotud inimesed saaksid tut-
vustada enda hobisid ja andeid. Meistrite 
päev toimus tänavu viiendat korda. Kuigi 
on veel küllalt kohalikke inimesi, kes seda 
sündmust oodata ei tea, on rõõm tõdeda, et 
väga paljude jaoks on see kujunenud juba 
traditsiooniliseks ürituseks mida oodatakse 
ja millest aktiivselt osa võetakse.

Igal aastal püüame pakkuda ka midagi 
uut. 2022. aasta on pühendatud meie riigis 
raamatukogudele ja selle teemaga läksime 
tänavusele sündmusele oma nägu otsides 
kaasa ka meie. Suurimaid üllatusi pakku-
sidki tänavu Meistrite päeva eelüritusena 
toimunud elamusretk siitkandist pärit kir-
ja- ja loomeinimeste radadele ning õdusa-
tes lugemispesades toimunud kohtumised 
„elavate raamatutega“, kelleks olid põneva 
eluloo või taustaga moel või teisel Antsla 
kandiga seotud inimesed. Elamusretke sisu 
valmistas ette kirjandusõpetaja Anu Silm 
koos näiteringi õpilastega ja see pakkus 
tõesti hinge mineva elamuse.

Elevust tekitas kindlasti ka spetsiaalselt 
raamatukogude jaoks loodud tants, mida on 
esitatud üle Eesti ja mida Meistrite päeval 
esitasid meie raamatukogude töötajad koos 
naisrahvatantsurühmaga Linda. Raama-
tukogude töötajate, kelle me ristisime hää 
väega raamatuhaldjateks, südamest tulnud 
panus kogu sündmuse ettevalmistamisse ja 
kordaminekusse oli väga suur.

Täname kõiki meistreid, esinejaid ja 
külastajaid ning kohtume jälle!

Meistrite päeva toimumist toetavad 
Kohaliku omaalgatuse programm, Eesti 
Kultuurkapitali Võrumaa ekspertgrupp ja 
Antsla vald!

23. juunil toimus Antsla 
kesklinnas Maakaitsepäev

Kaitseliit ning Politsei ja piirivalveamet näitasid oma varustust 
/ relvastust. Naiskodukaitse tutvustas kriisivahendeid ning "Ole 
valmis" äppi. Pakuti sõdurisuppi. Päeva lõpetas pidulik rivistus 
ning tublimate autasustamine.

Osalejate muljeid
Aigar: Sattusin Meistrite päevale, kuna 
juhtusin nädalavahetusel Antslas olema. 
Ja kui taolisi üritusi korraldatakse, tuleb 
ikka minna. Osalesin „elavas raamatuko-
gus“, kus rääkisid Mika Keränen ja Kers-
nad, oli väga huvitav. Aega jäi natuke 
väheks, sest oleks tahtnud veel Atspooli 
raamatukogus uudistada ja Võro Instituu-
dis nimepärimust ka teha.

Getter: Minu arust oli tänane päev 
imeline! Kõik nägi nii ilus ja hästi korral-
datud välja. Mulle meeldis, kuidas kohal 
oli igast vanusest inimesi ja elu liikus. 
Täpselt selline on ettekujutus ühest arm-
sast ja kokkuhoidvast aedlinnast suvisel 
päeval! Elavate raamatukogude idee oli 
geniaalne ning meelitas kindlasti rohkem 
rahvast kohale. Kesklinna park oli sa-
muti hea valik, kus Meistrite päeva ikka 
korraldada. Meistrite päev oli kindlasti 

mõnus igale kohalikule, aga selline võiks 
olla ka Antsla külastaja kogemus. Mina 
tänan, et Meistrite päev endiselt käib ja 
on iga aasta omapärases võtmes!

Sigri: Minu muljed on suurepära-
sed. Aega nappis kõige nautimiseks. 
Seekordne Meistrite päeva teema: raa-
matud, kirjanikud, illustraatorid ja kogu 
kompott kokku - super hea teemavalik 
sellel digiajastul. Suured tänud elamuste 
eest! Sain kuulata kohaliku romaanikir-
jutaja raamatute kirjutamise lugu, kuidas 
raamat nagu talle nagu oma laps - super 
emotsioon Kohtumine perekond Kersna-
tega - inimesed nagu meie kõik, soojad ja 
vahetud. Kõik see toidupool oli hea, ini-
mesi piisavalt ja minu emotsioon on väga 
positiivne.

Kaili: No esiteks oleme me kõigil 
meistripäevadel osalenud ja on tore käia 
mekkimas head ja paremat, mida paku-
takse, kohata toredaid inimesi, nendega 

paar sõna juttu ajada. Aga sel korral oli 
peamiseks tulemise põhjuseks raama-
tutega seotu ja kohtumised kirjanikega. 
Nii nagu iga kord, ei  jõudnud ka seekord 
päris kõigest osa võtta, millest oleks taht-
nud. Sai põgusalt ringi peale teha, aga 
süveneda väga palju ei jõudnud - juba 
oligi kõik läbi. Väga tore oli väljapanek 
Antsla valla raamatukogude TOP 5st. Ül-
latav oli, et ükski raamatutest ei kattunud. 
Jõudsime käia kohtumisel Keräneniga, 
aga teisele kohtumisele ei jõudnudki - 
kui oleks läinud, siis poleks jällegi mida-
gi muud jõudnud vaadata. Väga tore oli 
Võru Instituudi telk, kus muuhulgas sai 
oma pere- või talunime ajalugu uurida. 
Evar Saare kogenud käe läbi käis see kii-
relt ja põhjalikult. Aitäh korraldajatele!

Meistrite päeva illustreerimise töötoas 
said lapsed Leelo Naabri poolt jutustatud 
sajajalgse lugu illustreerida Jana Valge 
juhendamisel.

Fotod: Kalev Joab
Antsla valla raamatukogude juhatajad: Ene Sõmer, Mall Hüvenen, Evi Kallas, Liana Allas, Saima 
Tell, Evi Zirk
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Palju õnne, Urvaste koduloo-
muuseum ja Urvaste külakapell!

6. mail tähistati Uue-Ants-
la Rahvamajas meeleolu-
ka rahvapeoga juubeleid 
– Urvaste koduloomuu-
seumil täitus 15 ja Urvas-
te külakapell 10 tegutse-
misaastat.

Saabujaid võtsid vastu lõõtsahelid. 
Oma pilliga oli külla tulnud Elvast 
päris noor rahvamuusik Oliver Lep-
pik. Piduliku kontsertosa avalooks 
kõlas tema käe alt imeilus ning ajatu 
Arvo Pärdi „Ukuaru valss“.  Seejärel 
astusid rahva ette regilauluansambli 
Koidutähed liikmed, kes esitasid lin-
nulaulu ja vanade salvestistega piki-
tud folkloorse kava. Kõlasid laulud 
lähematest (Sangaste, Rõuge) ja kau-
gematest kihelkondadest. 

Pidu järgnes sõnavõttude ja õn-
nitlustega. Antsla vallavalitsuse ja 
volikogu head soovid edastas juu-
bilaridele Kurmet Müürsepp. Eesti 
Rahvakultuuri Keskuse Võrumaa 
rahvakultuurispetsialist Maie Pau 
andis koos õnnesoovidega üle Eesti 
Rahvakultuuri Keskuse tänukirjad 
– Ellen Varovile ja Varje Kukkerile 
muuseumi ja Erma Kallassele kapelli 
tegevuse edendamise eest. Muuseumi 
ja kapelli õnnitlesid ka Antsla eakate 
klubi „Sügismeloodia“, rahvatant-
surühm „Tammõtütrikud“, Urvaste 
segaansambel U.S.A. ning „Külale-
he“ väljaandja Kalle Nurk. Pikaaegne 

nukunäiteringi eestvedaja Riina Er-
mel kinkis muuseumile omavalmista-
tud nuku, millel on oma side muuseu-
mihaldjate Elleni ja Varjega. Kuid see 
ei olnud sugugi ainus uus eksemplar 
muuseumi kogudesse – Erma Kal-
lasse andis muuseumile üle kunagise 
Vaabina kaupluse kalkulaatori. 

Jätkuval kontserdil kõlasid hoog-
sad lauluviisid Urvaste segaansambli 
esituses, tantsusamme seadsid rahva-
tantsurühm „Tammõtütriku“ ja „Sü-
gismeloodia“ tantsurühm. Erma Kal-
lasse tegi tagasivaate kapelli senisele 
tegevusele ja Ellen Varov meenutas 
koduloomuuseumi algusaastaid. 
Tantsuks ja muidu rahva rõõmuks 
mängis hiljuti oma 15-ndat juubelit 
tähistanud Antsla kapell „Sinilill“ 

ning muidugi juubilar Urvaste küla-
kapell ise

Pidu jätkus tordisöömise ja näi-
tustega tutvumisega. Rahvamaja 
rõdule oli Elleni ja Varje poolt üles 
seatud näitus lauanõudest läbi aega-
de ning nostalgilistest kilekottidest. 
Aktiivselt külastati ka koduloomuu-
seumi. 

Saalis panid oma pillid ekspromt 
kokku kõlama noored rahvamuusi-
kud Oliver Leppik (lõõts), Herbert 
Konnula (lõõts) ja Marie-Helena Ra-
jatamm (viiul), kes omavahel küll va-
rem kokku puutunud, kuid mitte koos 
musitseerinud. Nüüd suutsid nad aga 
oma energiaga tekitada mõnusaid fol-
givõnkeid nii omavahel kui ka kõiki-
des külalistes – kes teab, ehk sündis 
sel hetkel tulevane edukas folgibänd? 
Igal juhul tekitas see hinges hea ning 
julgelt tulevikku vaatava tunde – jär-
jepidevus ei katke, kui sellised noo-
red peale kasvamas on.

Suured, suured tänud kõikidele 
külalistele ja esinejatele! Täname ka 
OÜ Wertonit rohkelt kiidusõnu saa-
nud juubelitordi eest ning Eesti Kul-
tuurkapitali Võrumaa ekspertgruppi 
juubelipeole toetava õla allapaneku 
eest.

Jätkuvat tegutsemisrõõmu Urvas-
te koduloomuuseumile ja Urvaste kü-
lakapellile!  

KATI VELNER
Uue-Antsla rahvamaja

Tasub teada

Reis Kirde-Eestisse
MTÜ Sügismeloodia korraldab 
16.08. ühepäevase ekskursiooni 
Kirde-Eestisse. Kavas on külasta-
da Kuremäe nunnakloostrit. (Kes 
soovib allikast võtta püha vett, 
võtke nõu kaasa). Edasi läheme  
Narva. Narvas toimub ekskur-
sioon Narva manufaktuuri.  Pärast 
on Narva linna ülevaateekskur-
sioon „Narva ajalugu” giidiga. 
Seejärel pakutakse lõunat Narva 
linnuse territooriumil asuvas res-
toranis Rondeel. Edasi sõidame 
läbi Sillamäe Toila-Oru parki. 
Seal toimub virtuaalne ajarännak 
„VR Toila 1938” .Toilast sõidame 
mööda Ontika rannikut Valaste 
joa juurde. Imetleme seda ja nüüd 
juba siht Antslasse.

Reisi maksumus inimese koh-
ta on 40.- eurot. See sisaldab kõiki 
pileteid ja lõunasööki.

Osavõtu soovist palume tea-
tada Maia Parts tel 56224614 või 
maiaparts46@gmail.com. Maksta 
võib nii sularahas kui ka ülekande-
ga a/a EE282200221078592439 
Antsla Eakate Klubi Sügismeloo-
dia.

ILUSAT JA TEGUSAT SUVE!
Maia Parts

Ava oma uksed maailmale
Igal aastal valivad Eesti oma uueks koduks, vähemalt 
9 kuuks ca 50-60 last üle maailma. Sama paljud  Eesti 
pered teevad otsuse võtta oma peresse uus laps. Vä-
hemalt 9 kuuks just selles tähenduses, et nii mitmedki 
vahetusaastal olnud õpilastest jäävad edaspidi Eestiga 
tihedamalt seotuks või otsustavad siia ülikooli tulla. Nii 
mõnedki on Eesti omale uueks koduks valinud. 

Vahetuslapse juures jagub avas-
tamist terve vahetusaasta jook-
sul.  Tore on see kui õnnestub 
vahetuslapses tekitada armastust 
tema ajutise kodumaa vastu. Meil 
on see enda arvates õnnestunud 
nii 2019/20 õppeaastal elanud 
Tai tüdruk Paengi, kui tänavuaas-
tase saksa tüdruk Nele puhul.  
Vahetusaasta on arendav kõigile 
pereliikmetele. Sinu harjumuspä-
rasesse igapäevarutiini siseneb ligi 
aastaks osake uut kultuuri, harju-
musi, iseloomu ja maitseid.  Kuna 
meie tänavune õpilane oli Saka-
samaalt, siis olime arvamusel, et 
totaalselt uut me kultuuri ja toidu 
osas ei koge. Avastama hakkasime 
hoopis meie sarnasusi. Palju huvita-
vat kuulsime elust-olust Saksamaal.  
Suurlinna tüdrukuna kohanes ta 
maapiirkonna eluga väga hästi ning 
jääb oma sõnul siinset vaikust ja 
rahu igatsema. Nakatada õnnestus 
teda ka eestlaste saunapisikuga.

Lisaks peres toimuvale annab 

vahetusõpilane uut vunki ka kooli- 
ja klassikeskkonnale. Kuigi Nele 
tunnistas, et parema hariduse saab 
ta  kõrgkooliõpingutega jätkamiseks 
Saksamaalt, siis koolikeskkond ja 
õhkkond on kindlasti Eestis meeldi-
vam. Eks palju sõltu klassikaaslas-
test ja õpetajatest kes ja kuidas sülle 
kukkunud võimalust ära kasutavad  
või õppetunde tema abil huvitava-
maks teevad.  Olles tänaseks kahe-
kordne vahetuspere julgustame teid 
siirduma veebilehele  www.yfu.ee/  
, et sealt enda perre sobiv vahetu-
sõpilane leida.  22. juuni seisuga on 
valikus veel 17 õpilast, peamiselt 
Saksamaalt ja Jaapanist. Kuna kaks 
vahetuslast on meie perele olnud 
suureks inspiratsiooniallikaks, siis 
pole välistatud, et avame oma kodu 
ja südame ka tulevikus.

KALEV, KADRI, JOAHANNA JA HANS

Mõned tähelepanekud vahetusõpilaselt Nele Melchiorilt. 
Mis mulje jättis Saksamaalt pärit vahetusõpilasele Nele Melchiorile 
Antsla ja elu üldisemalt maapiirkondades.

Minu kodulinnas Hamburgis elab 1,8 miljonit inimest, aga siin märkasin, 
et kõik tunnevad kõiki. Kuigi Antsla ja Eesti üldse on väike, on siin 
üllatavalt palju kohti, mida avastada.  Kahju, et ühistranspordiga kuhugi 
jõuda on tülikas, sest bussiühendusi on vähe. Siinkandis jäi silma üpris 
palju mahajäetud või tühje hooneid. Mulle tundub, et Eestis on palju 
rohkem omavahelisi suhtlemist ja läbikäimisi perede ja sõprade vahel. Ja 
hakkas silma, et sageli pakutakse makaronisalatit. Üldse korraldatakse 
siin väikses kohas ja Eestis tervikuna palju erinevaid suuremaid ja 
väiksemaid üritusi. Koolist meenub õpetajate ja õpilaste omavaheline 
sõbralik suhtlemine ja läbisaamine ja et koolitoit on siin tasuta. 

VALLAVOLIKOGUS OTSUSTATI

21. juunil toimunud volikogu istungil:

• tutvustas revisjonikomisjoni esimees Raivo Vallner revisjoniko-
misjoni aruannet 2021. aasta tegevuse kohta;

• kinnitati Antsla valla 2021. aasta konsolideeritud majandusaasta 
aruanne;

• võeti vastu Antsla valla 2022. aasta I lisaeelarve, summas 15 719 
eurot;

• kehtestati avaliku ürituse korraldamise ja pidamise nõuded Ants-
la vallas;

• muudeti Antsla Vallavolikogu 19.12.2017. aasta määrust nr 8 
„Toimetulekutoetuse määramiseks eluasemekulude piirmää-
rad”. Muudatus puudutab eluasemekulude piirmäärasid. Senise 
„4” euro asemel hüvitatakse eluasemekulu (üür) kuni „6” eurot 
ning eluaseme soetamiseks võetud laenud tagasimakset kuni „6” 
eurot eluruumi normpinna ühe ruutmeetri kohta kuus;

• muudeti Antsla Vallavolikogu 29.01.2019. aasta määrust nr 2 
„Antsla Vallavalitsuse hallatavate asutuste töötajate koosseisude 
kinnitamine ja töötasustamise aluste kehtestamine”. Kuldre Koo-
li koosseisu lisati eripedagoogi 0,5 kohta ja abiõpetaja 1,0 kohta;

• Antsla Vallavalitsusele anti luba sõlmida leping riigihanke „Lin-
da Rahvamaja saali rekonstrueerimine I etapp” parima pakku-
muse esitajaga EVIKO AS ja omanikujärelvalve teenuse osuta-
miseks ning seoses sellega võtta 2023 aastaks rahaline täiendav 
kohustus kuni 200 000 eurot;

• otsustati lõpetada Antsla Vallavalitsuse hallatavate asutuste, 
Haabsaare Raamatukogu, Urvaste Raamatukogu ja Vaabina 
Raamatukogu tegevus alates 1. jaanuarist 2023.

• Raamatukoguteenuse osutamine laenutuspunktide näol Haab-
saare ja Urvaste Raamatukogus läbib täiendava arutelu ja lae-
nutuspunktide jäämine või mittejäämine otsustatakse hiljemalt 
september 2022.  

HELLE SAVI
volikogu sekretär- registripidaja

Nele Melchior ja Johanna Joab

Urvaste koduloomuuseumi loojad Varje 
Kukker ja Ellen Varov. Foto: Kati Velner
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Võru vald korraldab Urvaste  
kihelkonna rahvapidu

Koroonaviiruse tõttu mit-
mel korral edasi lükatud 
Urvaste kihelkonnapäev 
toimub tänavu 28. augus-
til Heimtali kirikus ja Osu-
la Harjumäel ürituste sarja 
„5 Võru valla päeva. Palju 
õnne, Võru vald!“ raames 
ning kannab nime Urvaste 
kihelkonna rahvapidu. 

Kihelkonnapäeva tähistamine sai al-
guse 1931. aastal, mil toimus Urvaste 
esimene laulupäev. Aastakümnetega 
on traditsiooni elus hoitud kihelkon-
napäeva nime all ja seda tänu inimes-
tele, kellele see oli ja on praegugi 
oluline. Kihelkonna ajalugu on selle 
juurtes, pärimustes, külaelus ja kok-
kukuuluvuses. Kihelkonnapäeva on 
korraldatud iga kahe aasta tagant. 
Selle korraldajaks olid kihelkonna 
piiridesse kuuluvad omavalitsused: 
Sõmerpalu, Antsla ja Urvaste vald. 
Peale haldusreformi ühines Sõmerpa-
lu vald Võru vallaga. Kihelkonnapäe-
va korraldamine on jõudnud tänaseks 
endise Sõmerpalu valla ehk Võru val-
la kätte.

Käesoleva aasta kihelkonnapäeva 
moto on „Juurte juurde“. Kuna kihel-
konnapäev on saanud alguse kiriku 
laulupäevadest, siis juurte juurde tä-
hendab, et soovitakse tuua piirkonda-

dest koju laia maailma läinud sädeini-
mesi, muusikud ja teisi.

Kihelkonnapäevade korraldus-
meeskonnal on aastaid mõlkunud 
mõte oma lipust. Möödunud aastal 
kuulutati välja lipukonkurss, kuhu 
laekus kahjuks väga vähe ideid. 
Seepeale asusuid kihelkonnapäeva 
korraldajad ise lipukavandit otsima 
ja kujundama. Tänaseks on kavand 
leitud ning kihelkonnapäeval annab 
lipule ametliku õnnistuse EELK Ur-
vaste koguduse õpetaja Üllar Salu-
mets. Edaspidi lisatakse Urvaste 
kihelkonna lipp Urvaste kihelkonna 
piirkonna üritustel Eesti ja valdade 
lippude kõrvale.

Tänavune kihelkonnapäeva üritus 
algab konverentsiga Heimtali kiri-
kus, kus meenutatakse ja arutletakse 

kihelkonna mineviku ja tuleviku üle. 
Üritus jätkub Osula Harjumäel rahva-
peoga “Saame tuttavaks uute naabri-
tega”. Esinevad Antsla ja Võru val-
dade isetegevuskollektiivid. Lisaks 
toimuvad erinevad töötoad ja tegevu-
sed noortele. Plaanis on ka küpsetiste 
võistlus, selleks ootame osalema ma-
gusate ja/või soolaste kookide küp-
setajaid. Lisaks ootame üritusele ka 
kodukohvikute tegijaid. Täpsem info 
ürituste sarja korraldajalt Maarika 
Rosenbergilt tel 516 5751 või e-posti 
aadressil maarika.rosenberg@voru-
vald.ee.

MAARIKA ROSENBERG
Võru vallavalitsuse kultuurispetsialist

Antsla Tarbijate Ühistu juubelihõnguline aasta
1902. aasta jaanipäeva paiku toimu-
nud Antsla meeste vikatitehingust al-
guse saanud Antsla Tarwitajate Ühi-
sus oli teerajajaks üle Eesti puhkenud 
kaubandusühistute loomisele. Täna 
viivad 19 ühistut, keskühistu ja pank 
Coop nime all elu edasi igas Eestimaa 
nurgas. Ühistulise tegevuse mõte on 
120. aasta jooksul jäänud samaks – 
teenitud kasum ei lähe omanike tas-
kusse vaid investeeritakse tagasi piir-
konna kaubandusse. 

Suur tänu meie  
töötajatele ja klientidele
Coop Antsla tähistab juubeliaastat 
pidades meeles nii praeguseid töö-
tajaid kui ka neid, kes meie juurest 
väärikale ja välja teenitud puhkusele 
on siirdunud. Klientidele ja häädele 
sõpradele jagame igal kuul Faceboo-
kis nii teadmisi ühistu ajaloo kohta 
kui ka kingitusi.

Topeltboonus ühistu liikmetele
Juubelikuul sai täis üks aastaring, 
mil hakkasime oma liikmetele maks-
ma topeltboonust kõikidelt ostudelt, 
mis meie ühistu kauplustes tehakse. 
Antsla Tarbijate Ühistu maksis aasta 
jooksul (juuni 2021 - mai 2022) boo-
nuseid 94 178 eurot ja topeltboonust 
ühistu liikmetele 31 061 eurot, kokku 
seega 125 239 eurot.

Me pakume seda hüve hää mee-
lega veel rohkemate inimestele, see-
pärast on ühistu liikmeks astumine 
avatud ja liikmeks astumise avalduse 
leiab Coop Antsla kodulehelt või kon-
torist. Boonussüsteem on mugav - ei 
pea tegema muud, kui registreerima 
iga ostuga Coop kliendikaardi, mida 
enamus meie kliente teeb juba ka täna.

Kellele meeldetuletuseks, kellele 
infoks ka väike selgitus ja mõned näi-
ted boonuste süsteemi kohta.

Kõik Coopi kliendikaardi (Sääs-
tukaart, Säästukaart Pluss või Coop 
Panga pangakaart) omanikud saavad 
oma ostudelt lisaks soodustustele 
ka boonust. Kuu jooksul kogune-
nud boonuspunktid kantakse oma-
niku boonuskontole järgmise kuu 6. 
kuupäeval. Antsla Tarbijate Ühistu 
liikmete boonus kahekordistub auto-
maatselt nendelt ostudelt, mis tehak-
se Antsla Tarbijate Ühistu kauplustes. 
Boonused sõltuvad ostude suurusest 
– mida rohkem kuu jooksul ostad, 
seda suurem on Coopi ostuboonus, 
mida rohkem ostad koduühistu poest, 
seda enam teenid topeltboonust. 

Näiteks:
Mari ja Karin on mõlemad Antsla 
Tarbijate Ühistu liikmed. Mari os-
tab kuus 299 euro eest ja teenis seni 
boonust 3 eurot kuus. Mari teeb os-

tud Coop Tsooru kaupluses, seega on 
tema boonus edaspidi 6 eurot kuus 
(72 eurot aastas).

Karin ostab kuus 500 euro eest, 
tema on seni kogunud boonust 10 eu-
rot kuus, Karini kodupood on Antsla 
Konsum, aga liikuva eluviisi tõttu 
külastab ta ka teiste ühistute kauplu-
si, kust tuleb umbes pool tema boo-
nustest. Alates juunist otsustab Karin 
muuta oma ostukäitumist ja külastada 
põhiostudeks veel rohkem oma ko-
duühistu kauplusi, sest nii suureneb 
summa, mille boonus kahekordista-
takse ja ta võib saada boonust lausa 
20 eurot kuus (240 eurot aastas).

Naabrimehed Toomas ja Elmar 
teevad kodus remonti ja ostavad 
ehitusmaterjalid Coop Antsla Ehi-
tuskeskusest, suvekuudel on nende 
ostusumma üle 1000 euro. Elmar 
on Antsla Tarbijate Ühistu liige, aga 
Toomas mitte, seega on Toomase 
boonuse summa Säästukaart Plussi-
ga makstes 22 eurot, aga Elmaril 44 
eurot kuus.

Kokkuvõte on lihtne – mida roh-
kem oste teeb Antsla Tarbijate Ühistu 
liige oma koduühistu kauplustes, seda 
suurem on tema võit igapäevaselt. 

KAUNIST SUVE JA MEELDIVAID  
OSTE MEIE KAUPLUSTES!

Antsla tarbijate Ühistu

Meie kultuur on meie hoida
Meie valla tantsijad, lauljad ja pillimängijad olid kaks aastat usinalt harju-
tanud ja lõpuks ometi toimusid sellel aastal ka peod. Eelmine aasta oli ju 
Covid-viiruse poolt täiesti pahupidi löödud.

Tantsurühm Linda osales Võru maakonna laulu- ja tantsupeol, Ka-
gu-Eesti tantsupeol ja III Eesti Naiste tantsupeol. Päevad olid tihedad. Sai-
me vihma, kõva tuult, aga lõpuks ka parasjagu päevitust. Suur tänu juhen-
daja Tanel Puurale ja loomulikult kogu tantsugrupile! Me võime „mägesid 
vallutada“!

Tänan kõiki Antsla valla tantsijaid, lauljaid ja pillimängijaid ning eriti 
veel nende juhendajaid ja kodust tagalat. Me oleme uhke rahvas - meil on 
oma keel ja oma kultuur. Hoiame seda!

MERIKE PRÄTZ
Linda rühma tantsija  

Huvitav

Foto: Maidu Jaason
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Loovtöö – mis see on?
Olla või mitte olla? Ja kui olla, siis 
kes olla? Või kui mitte olla, siis miks 
mitte olla? Pooleldi hamletlik küsi-
mus, kas pole? Eriti, kui see vaevab 
ühte noort inimest, näiteks kaheksan-
da klassi õpilast.

Selleks, et lõpetada  põhikool, tu-
leb noortel enne kooli lõppu edukalt 
kaitsta oma esimene põhjalikum uu-
rimus või praktiline töö. 

Meie kaheksandike seas on noori, 
kes ei pidanud paljuks põhjalikumalt 
uurida mõnda tõsisemat teemat. Nii 
kirjutas Liisbeth Nõmmik pikemalt 
mäesuusatamisest ja korraldas koo-
likaaslastele suusapäeva Kütiorus. 
Eliise Juur uuris virtuaalmaailma 
mõju unekvaliteedile ja unenägudele 
Antsla Gümnaasiumi 7. – 9. klasside 
õpilaste näitel. Anelle Kosmani uuri-
mus depressioonist pani nii mõnegi 
meist selle teema üle põhjalikumalt 
mõtlema. Tõsise WRC fännina tun-
tud Emil Saaroja  oli võtnud süda-
measjaks tutvustada Valgas sirgunud 
äri- ja rallimeest Raul Jeetsi, kelle 
esimene võistlussõit rallis sai teoks 
2009. aastal just Antslas.

Kristofer Haamer ja Taniel Juhan-
son seisid hea selle eest, et teise klas-
si õpilastel ei hakkaks igav ja lapsed 
aktiivselt liiguks. Kristofer korraldas 
neile oma loovtöö raames mängu-
hommikud ning Tanieli eestvõttel toi-
mus lõbus spordipäev.

Reijo Lillma ja Mairo Tamm ot-
sustasid hea seista selle eest, et koo-
lipere sorteeriks teadlikult tekkinud 
prügi ja prügi pannakse keskkon-

nasäästlikesse prügikastidesse. Ma-
tias Pussila leidis, et tuleb anda oma 
panus taastuvenergia tootmisse, nii 
valmis loovtööna väike tuuleveski. 
Nüüd saab tuulisema ilma korral tele-
foniaku kindlasti laetud Eesti Energia 
abi kasutamata.

Teil on vaja korraldada mõni üri-
tus ja vajaksite abi? Milles küsimus: 
rääkige sellest meie kaheksandikele 
ning teie murele on lahendus leitud. 
Kättili Kallas ja Janete Sisas unista-
sid temaatilisest jõulupeost „90ndate 
playback“ ning loovtöö raames oma 
ideed ellu viidi. Kristel-Elis Siidra 
on aktiivne kodutütar, kes tutvustas 
kaasõpilastele nii kodutütarde kui 
ka noorte kotkaste organisatsioone 
läbi erinevate vormiriiete ja akses-
suaaride. Lisaks neile näitasid oma 
vormiriietust ka Naiskodukaitse liik-
med. Modellitööd said proovida nii 
Kristel-Elisi koolikaaslased kui ka 
juhendaja.

Aleks Antsi soovib, et uuest õppe-
aastast võiksid kõik meie kooli õpila-
sed osaleda vähemalt ühes huviringis. 
Selleks andis ta omapoolse panuse 
ning loovtööna valmis reklaamvideo 
seitsme huviringi kohta. Meie koolis 
on  huviringe rohkem kui seitse ning 
Aleks pöörduski kuulajate seas viibi-
nud seitsmendike poole üleskutsega 
jätkata järgmisel sügisel reklaamvi-
deoga sealt, kus tema lõpetas.

Jan Fred Joab on hoolimata oma 
noorusest juba mitmete auhindadega 
tunnustatud loodusfotograaf. Kuna 
tema huviobjektideks olevad suleli-

sed ja karvased pole kõige koostööal-
timad tegelased, siis tuleb noormehel 
rakendada nende fotole saamiseks pi-
sikest kavalust, siin aitab üks korralik 
kaameralõks. Nii tekkiski idee loov-
töö raames ehitada ise kaameralõks 
ning selle abil pildistatud loomade ja 
lindude valikust näitas noor fotograaf 
meile kolme kõige huvitavamat pilti.

Kui palju on meie seas neid, kes 
saavad öelda: ma kirjutasin luule-
raamatu! Birgit Palm võib seda kohe 
kindlasti öelda, sest tema luuleraamat 
„Emotsiooni laine“ on trükis ilmunud 
ja läbigi müüdud. Birgit on oma luu-
leraamatu sünniloost ja mentaalsest 
tervisest rääkinud koolikaaslastele 
ning Kuldre kooli noortele. 

Kaheksanda klassi noorte elus 
on tähtsal kohal tants ja muusika. 

Loovtööde kaitsmisel selgus, et nad 
on  tublid tantsuloojad ja laulukirju-
tajad. Annabel Hirv rääkis meile sel-
lest, kuidas valmis tema tants „Tuule 
puudutus“. Lapsest saadik tantsimi-
sega tegelenud Marta Aher lõi oma-
loomingulise tantsu „Grupipai“. 
Kuna Martat vaimustas flashmob, 
siis otsustas ta oma tantsu esmaesi-
tuse teha just sellest vaimus. „Gru-
pipai“ on juba toonud noorele tant-
suloojale tunnustust: 7. mail osaleti 
Abjas toimuval tantsuüritusel „Rise 
and Dance“ ning kategoorias ,,Noor 
tantsulooja – showtants“ saavutati 
teine koht ja koju toodi eripreemia 
,,Säravaim tantsutrupp“. Annimari 
Salumets on enda sõnul oma senise 
elu elanud muusika sees ning seetõttu 
oli ka loomulik, et loovtööna valmis 

omaloominguline inglise keelne laul 
„If Only He Knew“. 

Kui oma loovtöö tutvustamise 
järg jõudis kooli õpilasesinduse pre-
sidendi Liisa Loreena Värtoni kätte, 
siis ta alustas oma kõnet järgmiselt: 
„Olla või mitte olla? Ja kui olla, siis 
kes olla? Või kui mitte olla, siis miks 
mitte olla?“ Just nende sõnadega al-
gab ka Liisa Loreena poolt kirjutatud 
ja etendatud monoetendus „Kui ma 
oleksin president…“ Noorel autoril 
oli plaanis kirjutada vaimukas eten-
dus ning kanda see ette kolmel kor-
ral koolis erinevatele kooliastmetele 
ning omaenda suguvõsale. Selleks 
hetkeks, kui ta kaitses oma loovtööd 
komisjoni ja kaaslaste ees, oli ta seda 
etendanud juba 12 korda ning jõud-
nud saada ka meie maakonna laste- ja 
noorte teatrimängupäeval põhikoo-
li osas laureaadiks ning esindanud 
maakonda vabariiklikul kooliteatrite 
festivalil. 

Meie kooliperel pole aega igavust 
tunda, sest alati toimub midagi uut ja 
huvitavat ning põnevat, millest õp-
pida. Loomulikult tahame  seda kõi-
ke jagada  teistega sotisaalmeedias. 
Berta Varik otsustas ühe õppeaasta 
raames jäädvustada koolis toimunud 
sündmused ning kajastada neid kooli 
Instagrami kontol. 

Loovtööde kaitsmine möödus 
edukalt ning seitsmendal klassil jät-
kus mõtteainet selleks, mida nemad 
järgmine aasta tegema hakkavad.

EVE KUBI

Lusti Lasteaia pereheitmise päev
Koolieelikutel toimus 27. mail lasteaia lõpupidu ehk koolisaatmispidu. 
Sipsiku rühmas lõpetas sellel õppeaastal lasteaia 21 last ja Hea Alguse rüh-
mas 3 last. Lapsi tervitasid oma sõnavõtuga vallavanem Avo Kirsbaum, 
Lusti Lasteaia direktor Maive Sinijärv  ja Sipsiku rühma lastevanemate 
esindaja Merlin Roosileht.

Lõpupeo kontserdikava koosnes laste lauludest ja tantsudest, mille olid 
selgeks õpetanud muusikaõpetaja Erma ja liikumisõpetaja Leili. Lisaks 
sellele esitasid Hea Alguse lapsed õpetajate Sirle ja Kersti juhendamisel 
luuletuse, mille esitasid Laura ja Markel. Sipsiku rühma lapsed tulid väl-
ja üllatuslauluga „Tsau, kuidas sul läinud on?” (Põhja-Tallinn, muusika 
J.Saks  sõnad seadis Cathlen Haugas).

Aitäh, õppealajuhataja Elinale, kes põimis laulude ja tantsude vahele 
lasteajakirjast Täheke laste poolt kirjutatud lustakaid luuletusi.

Aitäh, Coopile, kes tegi igale lasteaialõpetajale kingituse. Lasteaia 
poolt oli igale lõpetajale kingituseks raamat ja Sipsiku rühma lapsevanem 
Kadri Krevald kinkis Sipsiku rühma lastele mälestuseks enda heegeldatud 
Sipsikud.

Sipsiku rühma meeskond annetas lastevanemate poolt õpetajatele ko-
gutud kingituste raha Ukraina heaks, summa väärtuseks oli 182 eurot.

Täname kordaläinud kontsert-aktuse eest kõiki, kes toetasid peo korral-
dajaid heade ideedega ja aitasid need ellu viia.

„Nad julgevad minna edasi, kartmata muutusi, saades väärilisteks uue 
põlvkonna esindajateks. Meie jääme lootma, et laste südametesse jääb eri-
line koht oma õpetajate jaoks”.

KATI HÄRRA, KAJA SISKA
Sipsiku rühma õpetajad

Kuldre „Sipsikute“ tegemised
Kui lasteaeda tulime,
siis päris titad olime.
Ei mõistnud laulda, tantsida,
ei joonistada , voolida…

...just selliste sõnadega luuletust 
lugesid peole tulnud külalistele 
ette sel kevadel lasteaiatee lõ-
petanud  Tähesipsikud  Emily, 
Tayler, Jüri, Oliver, Eliisabet ja 
Aleksander. Aeg möödub  linnu-
tiivul. Kuldre Kooli  lasteaiast 
„Sipsik“ lahkus 27.lend. Lõpe-
tajaid oli vähe, kuid igaüks neist 
on väga eriline ja silmapaistev. 
Õppeaasta jooksul õppisid Tä-
hesipsikud selgeks numbrid ja 
tähed, arvutamise ja lugemise. 
Õppisid sedagi, kui oluline on 
kollektiivis teineteisega arves-
tamine, kehtestatud reeglitest 
kinnipidamine ja mis juhtub 
siis, kui reeglid ununevad ja võetakse 
nõuks toimida nii, nagu endale sobib. 
Oli pisaraid ja naeru, eduelamusi ja 
valusaid kukkumisi. Iga Tähesipsik 
mõistab nüüd, et kui kukud, siis on 
oluline püsti tõusta ja minna edasi. 
Kui ei proovi, siis ei hakkagi kunagi 
oskama!

Tähesipsikud õppisid muudki põ-
nevat ja olulist- nad tegid põgusalt 
tutvust inglise keelega. Kuldre kooli 
õpetaja Triinu Elvet andis Tähesipsi-
kutele võimaluse osaleda inglise kee-
le ringis. Selgeks õpiti päris mitu ing-
lise keelset sõna ja mõned lihtsamad 
lauludki. Inglise keele ring rikastas 
Tähesipsikute päeva igal kolmapäe-

val.
Õppeaasta jooksul osalesid Tähe-

sipsikute rühma  koolieelikud ohu-
tusprojektis „Tunnen .Tean. Oskan“. 
Projekti raames õppisid väikesed 
huvilised selgeks esmaabi algtõed  
ja  toimetama turvaliselt interne-
tiavarustes. Nad said teada, kuidas 
käituda siis, kui ära eksida, juhtugu 
see siis kaubanduskeskuses, mõnel 
uhkel  kontserdil või hoopis metsas. 
Tegid tutvust päästjate ja politseinike 
töö ja töövahenditega. Harjutati  tur-
valist  liiklemist  tänaval ning palju, 
palju muudki põnevat ja olulist.  Pro-
jekti lõppedes valmis  Tähesipsikutel 
vahva teemakohane  plakat  õp. Mai 

juhendamisel.  Kõigi projektis 
osalenud lasteaedade plakatid 
pandi üles näitusele Võru Mak-
simarketis. Projektile pani uhke 
lõpu „Ohutuspäev“ Võrus Spor-
dikeskuse  staadionil. Seal said 
lapsed üle korrata kõik projekti 
raames õpitud tarkused. Lastel 
avanes võimalus istuda politsei 
autos. Ja sugugi mitte ainult roo-
li taga, vaid ka seal, kuhu polit-
sei paneb istuma pätid, nagu 
lapsed tavatsesid öelda. Tähe-
sipsikutele pakkusid tõsist ele-
vust politseikoerte esinemine. 
Iga laps sai kingituseks torusalli, 
helkuri, käepaela ja helkurvesti.

Et lasteaia lõpetajaid oli 
vähe, siis sai lasteaiapere poolt 
kokku lepitud, et lasteaia lõpu-
pidu ja kevadpidu toimuvad sel 
aastal koos. Rahvast oli peole 

oodata palju ja seetõttu sai peopai-
gaks Kuldre Kooli aula. Kõik kolm 
rühma-Mängusipsikud, Rõõmusip-
sikud ja Tähesipsikud  valmistasid 
ette väikesed etteasted. Lauldi laule, 
tantsiti toredaid tantse ja loeti vah-
vaid luuletusi. Kogu peo jäädvustas 
imekaunitele fotodele superfotograaf 
Maero Pukk.

Tänusõnad ka Antsla Tarbijate 
Ühistule toredate kingituste eest las-
teaia lõpetajatele.

Tuult tiibadesse meie lõpetajatele!
Kaunist suve kõigile!

ÕPETAJA ANNELI
Tähesipsikute rühm
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Antsla Gümnaasiumis lõpetas klassi 
kuldse kiituskirjaga 39 õpilast

Kuldmedaliga kooli lõpetaja  

Anett Ruven
12. klassi juhataja Aive Trummal: „Anett 
Ruven on põhjalik ja püüdlik neiu. Ta on 
eriliselt kohusetundlik ja väga töökas. 
Oma järjekindlusega on ta saavutanud 
väga head õppetöö tulemused. Anetil on 
lai silmaring ja ta oskab oma seisukohti 
argumenteerida. Raamatusõbrana paistab 
ta silma suure lugemusega. Klassi ette-
võtmistes on Anett ideede algataja. Ta on 
heatahtlik ja empaatiline klassikaaslane, 
kellega on kõigil hea suhelda.“ 

„Anett hoiab klassi õigel kursil ja ei 
lase kellelgi pahandusi teha. Ta on tubli ja 
innukas, alati hooliv klassikaaslaste suh-
tes. Tihti toob klassikaaslased pilvedest 
maa peale. Anett on särava karismaga 
neiu“, nii iseloomustavad Anetti klassi-
kaaslased.

Kiituskirjaga põhikooli lõpetaja 

Kristlyn Jaanimägi
9. klassi juhataja Iri Reile: „Kristlyn Jaa-
nimägi on kogu põhikooli õppinud vaid 
„viitele“: Kristlyn on järjekindel ja  püüd-
lik õppija. Ta väärtustab häid suhteid klas-
sis, ühiseid ettevõtmisi klassikaaslastega. 
Kristlyn tegeleb aktiivselt spordiga, eriti 
kergejõustikuga, osales kooli mälumän-
gus. Klassikaaslased iseloomustavad 
Kristlynit kui positiivse ellusuhtumisega 
noort, kes leiab kiiresti probleemidele la-
hendusi. Kristlyn on väga sõbralik ja abi-
valmis.“

Kehalise kasvatuse õpetaja Lea Kukk: 
„ Kristlyn on huvitunud kergejõustikust. 
Ta on võistelnud edukalt vanusegrupis  
U16 kaugushüppes ja 100m jooksus. 
Kristlynil on tekkinud uus hobi, mis meel-
dib- nimelt võrkpall.“

Kuldse kiituskirjaga  
lõpetasid klassi:
Keliandra Kriibi
Loreen Kerge
Loretta Kalda
Marilyn Pant
Ketleen Haamer
Kärol Emma Sermat
Lisett Toomjõe
Vanessa Puura
Emma Estelle Kulbin
Karoliine Veidik
Keijo Vainomaa
Lisette Perli
Säsil Põder
Kaisa-Kristiin Mõttus
Luisa Kurss
Oliver Värton
Janne Marie Kõlli
Marten Pedaja
Izanna Junolainen
Henri Haugas
Kiara Astree Kulbin
Rebeka Salumets
Romet Carl Jaanimägi
Ruudo Puksing
Lisete Kall
Mirjam Pedaja
Maanus Lillmann
Magnus Lillmann
Robi Abiline
Marleen Rätsep
Oliver Kurg
Marleen Kerge
Liisa Loreena Värton
Berta Varik
Aleks Antsi
Jan Fred Joab
Marite Kattai

Lugemisisu Antsla Gümnaasiumis
Eelmise aasta oktoobris alus-
tasime Antsla Gümnaasiumi 
kooliraamatukogus Eesti Las-
tekirjanduse Keskuse  „Luge-
misisu” programmiga 2. - 4. 
klassi õpilastele. Üle Eesti on 
sellega liitunud juba paarsada 
raamatukogu ja lapsed on usi-
nasti lugemas.

Lugemispassi saanud õpi-
lased valisid eesti kirjaniku, 
välismaise kirjaniku, lahedate 
piltidega, lastest ja loomadest 
rääkiva raamatu. Pärast luge-
mist tuli lugemispassi märkida 
loos olnud meeldiv tegelane, koht, tegevus, hääl ja värv. Kui 
kõik raamatud said loetud, tuli need sõnad sobitada teksti, mil-
lega loodi oma väike lugu.

Eesti Lastekirjanduse Keskus toetas kõiki „Lugemisisu” 
programmis osalenud raamatukogusid uute heade lasteraama-
tutega. Ikka selleks, et innustada lapsi raamatute ja lugemise 
juurde jõudma. Kõik need, kel lugemispassi viis raamatut 
loetud said, võisid jätkata lisalugemise bingoga. Passi täitnud 
lapsed said endale  „Lugemisisu” diplomi, järjehoidja ja šoko-
laadi.

Lugemist innustava programmi raames osalesid 4. klassid 
võistlusel „Teeme ise ajakirja!” Teematunni autoriks oli Hea 
Lapse peatoimetaja kirjanik Kätlin Vainola. Tublimate tegijate 
võistlustööd saadeti Eesti Lastekirjanduse Keskusse. Eriauhin-
na parima jutu „Rein rebane ja Kana” eest sai 4.b klassi õpilane 
Kiara Astree Kulbin.

Täname kõiki usinaid lugejaid, kes alustatu lõpule viisid. 
Eriti tublid lugejad olid Andreas Agar, Kristo Dräbtsinski, 
Loreen Kalda, Mairon Niilus, Emma Estelle Kulbin, Mariel 
Meeks ja Kaidi Zagaja.

Usume, et raamatud leiavad ikka tee laste ja lapsed raama-
tute juurde.

SILLE VESKI, PIRET TANIEL

Käib töö ja vile koos
13.-19. juunini toimus Urvas-
te koolis juba kolmas õpilas-
malev hev õpilastele. Maleva 
ellukutsuja on Urvaste Kooli 
ja Valga Jaanikese kooli di-
rektor Jaanika Käst. 2021. aas-
tal pälvis seesugune tegevus 
Võrumaal aasta teo auhinna 
noorsootöös. „Rõõmustan, et 
malevad on igal aastal noorte 
seas väga oodatud ning huvi 
malevakogemuse saamiseks 
on suur“, rääkis malevajuht 
Jaanika Käst.

Erinevalt eelmistest aas-
tatest osales seekord ka Valga 
Jaanikese kooli rühm. Tööd 
tehti Urvaste kalmistul, Poku-
maal ja kooli ümbruses. Lisaks 
tööle on malevas ka mittefor-
maalse õppe osa. Noortele 
pakutakse väga erinevaid tege-
vusi: käisime kinos, Kiidjärvel 
rabamatkal, Uue-Antsla kodu-
loomuuseumis ning erinevates 
töötubades kokkasime, tegime 

lilleseadeid, tantsisime, sporti-
sime, meisterdasime ning aega 
jäi ka lihtsalt puhkamiseks.

Õpilaste tagasiside oli väga 
positiivne: konkurentsitult 
meeldisid kõige rohkem tööd 
Pokumaal (puude vedamine 
aiakäruga ja riita seadmine 
ning okste korjamine), teise-
le kohale jäid tööd Urvaste 
kalmistul (ristide värvimine, 
okste korjamine, prahi koris-
tamine). Kõige vähem, nagu 
ka eelmistel aastatel, meeldis 
staadioni äärte rohimine.

Vaba aja tegevustest meel-
dis Raikole ja Kevinile raba-
matk ja Jaanikese kooli poisile 
Hardile kokkamise töötuba 
ning Kristole kõik tegevused. 
Kõik õpilased olid vaimustu-
ses Uue-Antsla koduloomuu-
seumist – tõenäoliselt oli suu-
resti põhjus selles, et lubasime 
kõiki asju kätte võtta ja nen-
dega töötegemist katsetada. 

Meeldisid ka praktikant Kerli 
ja Valga Jaanikese kooli huvi-
juhi Külli tegevused, Veronika 
ja Elleni lilleseade töötuba, 
õpetaja Jüri sporditunnid ning 
rõõmu ja elevust pakkus Vadi-

mi käe all tantsimine. Maleva 
lõpetamisel tantsiti iseseisvalt 
õpitud tants. Ilmataat soosis 
enamasti meie töid ja tegemisi, 
vaid mõnel päeval saatis pilve-
dest värkendust.

„Taotlusvooru “Malevasu-
vi 2022” eesmärk on turvalise 
töökogemuse saamise võima-
luse ja mitteformaalse õppimi-
se võimaluste ühildamise kau-
du toetada töökogemusteta või 

vähese töökogemusega noorte 
konkurentsivõimet. Lisaks tõs-
ta noorte teadlikkust töömaail-
mast, tuleviku tööturuoskus-
test ja karjääriplaneermisest, 
arendada noorte üldpädevusi, 
tutvustada noortele erinevaid 
töövaldkondi ja toetada neid 
tööturule sisenemisel.  Taot-
lusvooru fookus oli sel aastal 
noorte loodus ja täppisteaduste 
ning tehnoloogia (LTT) päde-
vuste ja oskuste omandamise 
toetamine, seades esile noorte 
vaimse tervise, sotsiaalma-
jandusliku ebavõrduse vä-
hendamise toetamise, noorte 
töötuse ennetamise ja üldpä-
devuste arendamise“, selgitas 
Kerli Kängsepp, “Malevasuvi 
2022” taotlusvooru koordinaa-
tor, Haridus- ja Noorteamet.

JAANIKA KÄST  
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Sportima! 
Uue-Antsla pargi puhkealal ootavad ka-
sutamist uued välitrenažöörid! Haljastus 
trenažööride ümber vajab veel pist tööd, 
kuid seadmete kasutamist see ei takista. 
Koos varem paigaldatud masinatega on 

kasutamiseks kuus treeningseadet, mille-
ga saab kokku treenida kõiki lihasgruppe. 
Lisandunud neli trenažööri on soetatud 
MTÜ Kaksküla poolt, rahastas Kohaliku 
Omaalgatuse Programm, omaosalusega 

aitas Antsla Vallavalitsus. Projekti juhtis 
Kati Velner, trenažööre aitasid paika pan-
na valla haljastusbrigaadi mehed, trakto-
riga abistas Urmas Zirk.

Õnnitleme uusi 
vallakodanikke  

ning nende vanemaid!

 OSKAR 
 KRISTOFER 
 DIANDRA 

 SASKIA

Palju õnne!
85

SINAIDA MÄGI
02.06.1937 

MILVI KENDER 
26.06.1937 

80
KALJU KAASIK

21.06.1942 

75
KALEV  VÄRNIK

07.06.1947
OLEV  VAROV 

07.06.1947 
EEVI  LAHESOO 

18.06.1947
RIITA  UIBOPUU 

20.06.1947
ANATOLI  AHMATOV 

25.06.1947

70
MAIE KEEM
04.06.1952 
EVI ARRO
08.06.1952 

MADIS PRUULI
10.06.1952 

TOOMAS KUUSLAP 
28.06.1952

Kuldre kandi prouad ka juba tasapisi tegutsevad
Saabunud kevad on olnud omajagu kius-
liku meelega, kuid toonud ka palju julge-
maid ja avaramaid võimalusi. Aktiivsed 
tegutsejad – tantsijad, lauljad, pillimängi-
jad,  on ammu hoo sisse saanud: Urvaste 
kapell, Sügismeloodia , Urvaste seltsima-
ja oma tegemiste ja laadaga, Tammõtüt-
rikud... Valla „kultuurivedurite“ ja noorte 
eestvedamisel on samuti hästi eriilmelisi 
ja vahvaid ettevõtmisi olnud. Kuidagi 
keeruliseks on osutunud vaba koha ja aja 
leidmine sellel kirjul kultuurimaastikul. 
Ettevaatlikuma meelelaadiga rahval on 
olnud võimalus pealtvaataja – jälgijana 
sellest kõigest osa saada. Natuke oleme 
siiski koos raamatukoguga ikkagi ka toi-
metanud: kohvitassikohtumised Kuldre 
vallamajas tegutsevate noorte lahkete 
teenusepakkujatega, Urvaste kalmistu 
kohta „101 isiku“ raamatu koostajatega, 
külastanud Vanemuise teatri muusika-
lietendust „Nunnad hoos“. Kuu keskel 
saime uudistada Kuldre südames asuvat 
Loore Jõela kaunist koduaeda, mis väärib 
tõelist „aiapärli“ nimetust. Nägime ära ka 
Jaapani päritolu kuulsad erksavärvilised 
koikalad. Meie aiaretk jätkus Urve Kaska  
koduaias. Tema aeda iseloomustab kas-
vatamine enamjaolt „mahedal“ viisil, nt 
kasutades ära multšina põhku. Aias kas-
vavate marjapõõsaste ja viljapuude liigid 
on valitud nii, et  maiustada saab alates 
juba varasest suve algusest hilise sügise-

ni välja. Olidki kohe valmimas söödava 
kuslapuu marjad. Urve aed on selline, mis 
arvestab hästi palju oma pere vajaduste-
ga, maasikaid ja viinamarju jätkub Urvel 
siiski ka turustamiseks. Meiegi ostsime 
kaasa mõned viinamarja istikud ja veel 
mõne huvitava taime. Urve hästi loodus-
lähedane mõtteviis ja aastate jooksul saa-
dud kogemused on need, mida tasub igal 
aiapidajal kõrva taha panna. Saime jälle 
meeldetuletusmõtte, et maitsetaimed igas 
peenras annavad juurde ainult omapära ja 
ilu.

Retke lõpetasime raamatukogus pan-
nkookide ja kohviga.

Nüüd kutsume huvilisi 6. juulil Vil-
jandimaale aia- ja kultuurireisile. Külas-
tame Heimtali muuseumi, Kaevandi talu 
( 2019. a presidendi poolt auhinnatud ja 
samuti „aiapärli“ tiitlit kandev ) ning Vil-
jandi Kondase keskust.

Heimtali muuseum asub vanas kü-

lakoolimajas ja sealse kogu tähtsam osa 
on rahvuslikud tekstiilid (kuraator Anu 
Raud). Lisaks on eksponaatideks kohali-
ku koolielu tähtsamad esemed ning doku-
mendid ja tööriistad.

Kaevandi talu  iluaed Vastemõisas  
asub 2 hektaril ja tähtsamal kohal on po-
jengid, hostad, aed- leeklilled, sõnajalad. 
Taimi saab ka kaasa osta. Lõunapausi 
peame samuti Kaevandil. Võta kaasa pik-
nikukorv!

Kondase keskuse kollektsioon koos-
neb eesti tuntuima naivisti Paul Kondase 
töödest. Meie külastuse ajal on seal veel 
Ukraina moelooja  Elena Tkachenko, 
Leedu noore naivisti Daukante ja Eesti 
noore graafiku Antonius Puhkani tööd.

Enne kojusõitu saame veel aega ka 
selles kaunis linnas omal käel natuke rin-
gi vaadata. Täpsem info ja registreerimi-
ne tel 55604094 või meiliaadressil ene.
urvaste@gmail.com 30. juunini

Kultuurikalender

JUULI
1. Hauka Rock bändilaagri lõpukontsert, Antsla Kultuurikeskus
4. – 8. Karula kihelkonna pärimusmuusika laager
8. Uhtjärve Suvepidu: Hellad Velled, Kurjad plaanid, Jüri Ho-
menja jt, Uhtjärve laululava
9.  Jaanus Kala Viievõistlus, Antsla staadion
9.  Antsla valla I kodukohvikute päev, Antsla vald
24.  Ümber Uhtjärve jooks, Nõiariik
31. Pannkoogipühapäev,  Uue-Antsla Rahvamaja

AUGUST
5.  Õunaaiakontsert Mari Jürjens, Pokumaa
12.  Ansambel JÄÄÄÄR Hauka Laadal Antsla augulaval, Ants-
la kesklinn
12.  Hauka Laada avapidu,  Antsla laululava
13.  Eplik+Kasar+Võigemast Hauka Laadal Antsla augulaval, 
Antsla kesklinn
13. -14. Hauka Laat, Antsla kesklinn
13.  Hauka Laadapidu, Antsla staadion
20.  Suvesimman Mait Maltisega, Tsooru rahvamaja
26.  Õunaaiakontsert Indrek ja Paul Kristjan Kalda, Pokumaa

Vanad uudised
Elu 8. juuni 1932 lk 2
Õpetaja kukkus põrandast läbi
Meieaja moodsaid ehituspärle. Antsla 6-7 
miljoniline uus koolimaja mädaneb.

Antsla koolimaja, mis 1925. a ehita-
tud ning läks tookord üle 3 miljoni sendi 
maksma, maksab nüüd juba ligi 2 korda 
nõnda palju. Nimelt 3-4 aasta eest seinad 
vajusid nõnda palju, et hoone ähvardas 
kaela kukkuda; tuli paigaldada lisatoed. 
Nüüd on ilmsiks tulnud uus üllatus: õpe-
taja kukkus põrandast läbi.

Tehti põrand lahti, ja leiti, et alumi-
se korra põrand ning talad on umbes 60 
prots. mädanenud ning majaseen on tun-
ginud isegi seinasse. Kiire mädanemise 
põhjuseks olevat toore ehitusmaterjali 
tarvitamine ning õhuaukude puudumine 
vundamendis.

Omal ajal oli meil suurte koolimaja-
de haigus. Aeti üles maailmamaa paleed, 
kuid rahanappusel ei suudetud neid lõpli-
kult valmis ehitada ega ka korralikult ehi-

tusnõudeid täita. Veel hullem on aga neid 
korras hoida ja tarvilisel määral küttagi. 
Nüüd on aga häda käes. Hooned hakka-
vad mädanema ja vajuma. Kuigi prae-
gu üks sotsialistlik kooliõpetaja Antslas 
prantsatas läbi koolimaja põranda ega siis 
see veel esimene ega viimane ei ole. Küll 
teisi valgeid pääsukesi järgneb veelgi.

Elu 29. juuni 1932 lk 3
Autole tungiti kallale
Verine lööming Vaabina maanteel.
Laupäeval, 23. juunil s. a. õhtul kella 
9-10 ajal tungisid Vaabina mõisa lähedal 
kolm meest R. Rüütli sõiduautole kallale, 
lõid puruks autoklaasi, millega vigastasid 
autojuht R. Rüütlit ja temaga kaasassõit-
vat G. Võsu.

Laupäeval, 23. juunil kell 9 õhtul sõi-
tis Antslas Jaama t. 12 elav Rudolf Rüütli 
oma sõiduautol välja, et viia koju Vaa-
bina meierit Laasi. Nendega ühes sõitis 
ka Gustav Võsu. Vaabina mõisa lähedal 

sõitsid nad mööda hobusest ja vankrist, 
millel istus kolm meest. Auto signaali 
pääle andsid hobusemehed korralikult 
tee ja mingisugust vaenulikkust ei ol-
nud märgata. Ainult vähe vandumist oli 
kuulda, kuna hobune natuke kartis. Auto 
sõitis Vaabina asundusse, kus Laas maha 
läks, kuna Rüütli ja Võsu tagasi sõitsid. 
Vaabina mõisa lähedal maanteel aga oo-
tasid neid samad mehed ja peatasid auto, 
hakates ilmselt norima tüli. Et mehed 
märgatavalt joobnud olid, tahtis Rüüt-
li minema sõita ja nad sinna paika jätta. 
Seda aga ei lasknud teostada tülinorijad 
ja lõid autoklaasi puruks, millega haava-
sid Gustav Võsu kaelast nii, et see muu-
tus peagi üleni veriseks. Ka R. Rüütli sai 
kergemaid kriimustusi. Nüüd pöörduti 
otsekohe Vaabina konstaabli juurde, kes 
sündmuse kohta koostas protokolli. Kal-
laletungijateks osutusid Tritski ja vennad 
Joakit, kelledel nüüd tuleb kohtu ees oma 
teo eest vastust anda.

Südamlik kaastunne  
lahkunu lähedastele!

AKSEL LIIBERT  01.09.1930 - 13.06.2022
PJOTR KALLASTE  24.01.1935 - 11.06.2022
JAAN PUUDIST  16.11.1951 - 05.06.2022
SERGEI MALTSEV  18.02.1952 - 05.06.2022
VAIKE VAIDRE  28.01.1931 - 04.06.2022
MARET LINDSAAR   07.02.1933 - 02.06.2022
ILME LIHTEN  17.05.1935 - 09.06.2022
AILI KÄNGSEPP  14.08.1948 - 27.05.2022
TIIU KASEVÄLI  25.02.1952 - 02.06.2022



Juuni 2022 Antsla valla leht 7

Ootame kõiki linna elanikke
osalema Antsla esimesel
kodukohvikute päeval 

09.07

ANTSLA
KODUKOHVIKUTE PÄEV 

Kohvikute registreerimine
 01.06-15.06

Tel 53064700
või 

kirstikutsar8@gmail.com
Info ka Merle Tombak tel   56472632

Suur maalritöö
Kes ei teaks Ellen Niidu raamatut Suur Maalritöö mille illustreeris 
Edgar Valter ning veelgi tuntumaks sai eelnimetatu läbi samanimeli-
se animafilmi ja Vaiko Epliku muusika.  

Mitte nii mastaapselt kui animafilmis kuid osa-
liselt said nii mitmedgi Ansla  valla hooned ja 
rajatised tunda kaasaegsete maalrite – tänava-
kunstnike kätt.

3. – 18. juunini valmisid kümnekonna ko-
haliku ja välismaa kunstniku teosed Antslas, 
Vastseliinas, Võrus ja Mõnistes. Toimus tasuta 
noorte tänavakunsti linnalaager ning Antslas 
avati Eesti ülevaatlik tänavakunstinäitus.

KES, KUS ANTSLA VALLAS JOONISTAS
Kairo (Eesti) · elektrikapp, Kuldre noortekes-
kuse juures
Navitrolla (Eesti) · elektrikapp, Kobela, Antsla
Pintsel & Sänk (Eesti) · Posti 3, alajaam, Antsla
Bach Babach (Eesti) · Kirikuküla bussipeatus, 
Antsla
Artur Shirin (Leedu) · Jaani 2, Antsla
Taneli Stenberg (Soome) · Vahtramäe,  
Uue-Antsla
Päivi Lindell (Soome) · Urvaste vana pood
Jerome Chonkston (Eesti) · elektrikapp Va-
na-Antsla ja Antsla laululava.
KMG (Šotimaa) · Tamme 2, Antsla 

ÜLEVAATENÄITUS
Endise Pakleri kaupluse ruumides avatud väl-

japanek on mahukaim läbilõige tänavakunstist 
Eestis ja ühe subkultuuri arengust taasiseseis-
vumisest tänaseni.

Eesti pildiline tänavakunst on 25 aasta väl-
tel läbinud mitmeid perioode ning 1990ndate 
keskel hoogsalt tänavatele jõudnud ja läänelike 
mõjutuste abil noorsookultuuri kandunud. Uud-
ne kunstistiil tuli kiirelt põranda alt välja, kuid 
populaarsus vähenes üldise probleemi tekkega, 
sest linnapilti tekkisid joonistused ja sodid koh-
tadesse, mida ei peetud sobivaks või mis rikku-
sid omandisuhteid.

Nullindate alguseks oli tänavaid vallutanud 
värvide maailm nii ilus kui valus. Näha võis 
põhjalikult läbi maalitud „piece’e“ (meistriteo-
seid) kui ka algajate (toy-de) poolt tehtud sodi-
sid. Kasvas peale uus kunstnike põlvkond ning 
populaarsust võitis läänes tõusuteel olnud šab-
loonkunst (stencil). Tänavakunstifestivalidest 
said samuti linnaruumi kujundamise lahutama-
tu osa.

Tänaseks on Eesti tänavakunst äärmiselt 
mitmekülgne ja küps, kus meediumid on mit-
mekülgsed ja kunstivormid omavahel tihedalt 
põimunud.

Näitus “Piece of Peace” sisaldab endas tä-
navakunstis kasutatavaid termineid, mille pu-

hul on kujundlikult tegemist läbi mõeldud mit-
mevärvilise teose ehk teisisõnu näitusega, kus 
osalevad Eesti tänavakunstnikud, kes on jätnud 
jälje Eesti tänavatele. Näitusele osalema olid 
oodatud kõik tänavakunstnikud.

Väljapanek avab tänavakunsti tausta ava-
ramalt kui pelgalt sõnum, pilt või kiri tänaval. 
Näitusel tuuakse välja nüansse, mida jalutaja 
ei pruugigi näha –- kunstniku mitmekülgset 
olemust, mis kohati võib vastanduda tänava-
tel nähtule, olles piltlikult vaid jäämäe tipuks. 
Kunstnike esitlemisel on võetud eesmärgiks 
näidata nende töid nii linnaruumis kui ka seda, 
mida tehakse avalikkuse eest varjatud stuudio-
tes. Seeläbi on näitusel erakordne võimalus tut-

vuda (tänava)kunstnike erinevate väljendusvii-
sidega, mitmetahulise graafilise, skulpturaalse 
ja installatiivse loominguga.

Näituse idee autor ja peakorraldaja on 
1990ndatel joonistamist alustanud ning senini 
tegutsev tänavakunstnik Kristjan „Bach Ba-
bach“ Bachman.

Näitus on avatud: 

30. juunil ja 1. juulil 12.00 – 18.00 
2. juulil 12.00 – 15.00 
7. ja 8. juulil 12.00 – 18.00 ning 
9. juulil 12.00  - 15.00  

Tänavakunsti ülevaatenäituse avamine endise Pakleri kaupluse ruumides
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Kaastööd  
palume saata 

20. juuliks  
kalev@antsla.ee 

Väljaandja: 
Antsla Vallavalitsus, F.R. 
Kreutzwaldi 1, Antsla linn 
66403 Antsla vald  
tel 785 5164, vald@antsla.ee

Toimetaja:  
Kalev Joab, kalev@antsla.ee
Küljendus:  
MK Meedia OÜ, 
info@mkmeedia.ee

Trükk: Printall
Tiraaž: 1915
Kohaletoimetamine: Omniva

Antsla Valla Leht

9. JA 30. JUULI 
alates kl 9.00

TALUTURG 
Antsla 

turuplatsil

www.pokumaa.ee
+372 5342 5054

www.pokumaa.ee

info@pokumaa.ee         53425054

Poku maal saab

fantaasia tiivad!

Pokukoda, matkarajad ja Puuko toidutare

ootavad teid suvel 

IGA PÄEV KELL 11-18

Rendi tünnisaun
50€/24h

Tel: 504 3115
 
 

TUGIRÜHMAD:

12. juuli kell 16.00
Töö-ja tegevuskeskus Mosaiik, Jüri 27,
Võru

19. juuli kell 16.00
 Lasva Rahvamaja, Palo tee 46,
Lasva küla

16. august kell 16.00
Antsla Vallavalitsus, Kreutzwaldi 1, 
 Antsla

Rohkem infot saab kirjutades
ere.tuunas@ehtk.ee või helistades 53088580. 
Tugigrupist võivad osa võtta kõik inimesed, keda
see teema puudutab! Tugigrupp kestab orienteeruvalt
1,5 tundi ja on TASUTA.

Kui sul on lähedane, kelle eest on
vaja hoolt kanda, sest:

• tal esinevad mäluhäired, unustab
igapäevased tegemised ja
toimetused;
• mõnikord eksib tuttavas kohas, ei
tunne ära tuttavaid inimesi ega oma
asju;
• kipub unustama enese eest
hoolitsemise, mõnikord ei saa aru
kellaajast;
• muud toimetulekut segavad
asjaolud

Oled oodatud tugirühma
kohtumisele!

Tugigruppide kohtumiste osalust toetab projekt „Vaimse tervise häiretega
eakatele suunatud hoolekandeteenuste arendamine Võrumaal“ ehk VESTA.
Projekt nr 2014-2020.2.02.20-0305. Projekti eesmärk on parandada vaimse
tervise häiretega eakate toimetulekut oma kodus ja nende lähedaste võimalusi
osaleda tööturul.
Projektis teevad koostööd Võrumaa Arenduskeskus, kohalikud omavalitsused,
MTÜ Elu Dementsusega ja MTÜ Lõuna-Eesti Erihooldusteenuste Keskus. 

Kui Sinu pereliikmel esinevad mäluhäired või
dementsussündroom ja Sa ise või Sinu pereliikmed vajavad

tuge, siis olete oodatud tugigruppi!
 

MÜÜA KÜTTEPUID, 
ERINEVAS 
MÕÕDUS. 

Okas- ja lehtpuu.

Helista 5344 0633 ja 
toome kohale

17.07 kell 9-15
Südasuve laat 

Antslas turuplatsil.
Info tel 

5661 8707

+372 5128315
+372 56871354

transport@reinsaluauto.ee

Ostame hakkimiseks

Ostame ka

VÕSA ja RAIEJÄÄTMEID

PUIDUTÖÖSTUSE JÄÄKE
(koor, saepuru, klotsid, pinnad jne)


